Die Benedictionsformel ist hier die römische. Aber schon die Rubriken der Asperision weichen von den römischen ab: *Ante missam maiorem Sacerdos celebraturus (nach dem Röm. Miss. verbessert) super Albam cum reliquis Pluviali coloris tunc competentis indutus, ritu solito procedit: et ante altare inclinatus, vel si in altari fuerit Corpus Christi, genuflexus, erigit sese; et accepto a Diacono vel ministro aspersorio,*

aqua benedicta moderate (quod in aliis aspersioni-
bus observabit) imbuto, inchoabit Antiphona „Asper-
ges me“, Choro autem reliquum prosequente. Ipse
mox, facta ante altare reverentia, aspergit illud
ter, nimirum in medio et utroque cornu Evangelii
et Epistolae. Deinde aspergit se ipsum et ministros,
ex quibus uni reddit aspersorium ad asper-
gendem populum vel in defectu ministri ipse
aspergat, recitando interim, si placet, reliquum
Antiphonae praedictae. Finita per Chorum Antiphona
Celebrans stando versus altare dicit voce canora:
„Ostende nobis etc. (ohne Domine exaudi etc. und
Dominus vobiscum) und die Oratio Praesta nobis etc.
Zu bemerken ist noch, daß das von Rudnicki bereits
in die Oratio aufgenommene fructum charitatis bei
Radziejowski wieder fehlt und erst von Szembek (als
Druckfehler) verbessert ist.

Leider ist ein zweiter Druckfehler des Radziejowski-
anum in das Szembekianum übergegangen und herrscht
noch bis auf den heutigen Tag. In der Osterzeit ist
der Versus zu dem Vidi aquam aus den früheren
Ritualien Domine, apud te est fons vitae Alleluja.
In dem R. aber steht wie im Szembekianum: Et in
nomine tuo videbimus lumen. Alleluja. Daß dieses
nomine statt lumine nichts weiter als ein Druckfehler
ist, ergibt sich daraus, daß bei nomine der Sinn des
Satzes verdunkelt wird; alsdann haben auch die früheren
Ritualien von Lucas bis Rudnicki nur lumine und
ebenso liest die Vulgata Psalm 35, 10, woher der Vers
entnommen ist. Zu bemerken bleibt hier noch, daß die
Oratio „Concede quaesumus“ für die ganze Osterzeit
gebraucht wird, ohne sie für Ascensio und Pente-
costes zu ändern.

In Betreff der Procession besagen die Rubriken des
Radziejowskianums weiter: Dicta oratione propter
universalis Ecclesiae usum in hac Provincia
(wohl Gnesnensi) continuatum retineatur Pro-
cessio, quae secundum Durandum (Rationale VI. c. 88)
continet memoriam Dominicae Resurrectionis tali
die factae. In hac autem processione fit aspersio
pavimenti templi vel caemeterii (neue Be-
stimmung) et cantus Responsorii, quod in officio
illius diei est ultimum: quorum frequentissimum
„Duo Seraphim“ infra adnotatur. Deinde decantetur
Antiphona: „Pax aeterna“ sine temerariis ad-
ditionibus, ut infra adnotatur. Decursus autem
Processionis vel Stationis non abs re est, ut modo
solito Antiphona de Patrono Ecclesiae, vel Anti-
phona „Salvator mundi“ finiatur. Es folgt nun der
Versus: Beati, qui habitant etc. und die aus dem
römischen Missale bekannte Oratio mit kurzer Schluß-
formel. Für das festum Dedicationis Templi (nicht
in Anniversario Dedicationis) et Octava eius wird
folgende Oratio substituiert: Veniat, quaesumus Do-
mine, super hanc habitationis domum charitas
misericordiae tuae, ut ab omnibus hic invocantibus
nomen tuum, protectionis tuae sentiat auxilium.
Per Chr. Dom. n. Amen. Woher diese Oratio, die